
1/2

kuryr 7. června 2023

Pakt EU o migraci: Masivní tlak EU na zaplavení všech
členských zemí „uprchlíky“ nucenou distribucí

infokuryr.cz/n/2023/06/07/pakt-eu-o-migraci-masivni-tlak-eu-na-zaplaveni-vsech-clenskych-zemi-uprchliky-
nucenou-distribuci

Místo toho, aby se migraci bránila a důsledně ji deportovala,
lidé nadále mluví o „distribuci“

Šéf rakouské liberální delegace v Evropském parlamentu Harald
Vilimsky v souladu s tím kritizoval současná jednání o migračním
paktu EU. Podle jeho názoru by se migrační politika EU měla
zaměřit spíše na předcházení nelegálnímu přistěhovalectví, které
zneužívá právo na azyl, než na to, aby jej umožňovalo a pouze jinak
řídilo.

Pokuta 22 000 za nepřijetí na „uprchlíka“

Politik FPÖ se odvolal na zprávy, že v rámci EU má být rozděleno až
120 000 migrantů ročně. Pokud se členské státy odmítnou podílet na
tomto přerozdělování, hrozí jim pokuta 22 000 eur na osobu.

“Komise EU se ze všech sil snaží prosadit nucené rozdělování
migrantů do všech zemí EU,” řekl Vilimský.

Tvrdí, že Brusel nemá zájem zastavit nelegální přistěhovalectví do
EU. Tento signál by byl fatální, protože by naznačoval, že je zde
dostatek místa pro nováčky.

Dublinská dohoda zrušena

Vilimskij také zpochybnil stávající dublinskou dohodu, podle níž by
země EU měla odpovídat za azylové řízení, do kterého migrant
vstoupí jako první. Tato dohoda není dodržována, protože některé
země prostě nechávají migranty jít dál a Brusel neumožňuje účinné
kontroly a odmítání na vnitřních hranicích.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/07/pakt-eu-o-migraci-masivni-tlak-eu-na-zaplaveni-vsech-clenskych-zemi-uprchliky-nucenou-distribuci/


2/2

Navrhovaný migrační pakt EU znovu ukazuje, jak nefunkční je
současná azylová a imigrační politika. Je absurdní si myslet, že
řešení nelegálního přistěhovalectví spočívá v ještě větším rozptýlení
migrantů, spíše než v přísnějších kontrolách na vnějších hranicích a
tvrdém zásahu proti zneužívání.

Těsně před politickou korektností

Skutečnost, že země, které migranty jen tak mávají, nenesou
odpovědnost, je jasným porušením Dublinské dohody. Je nejvyšší
čas, aby EU zavedla účinnou migrační politiku založenou na
respektování hranic a právního státu, spíše než aby stavěla
politickou korektnost nad bezpečnost a stabilitu svých členských
států.

Naléhavě nutné přehodnotit

Vilimského návrhy si zaslouží být vyslyšeny. Přísnější hraniční
kontroly, zkrácené postupy a lepší vymáhání deportací by mohly
pomoci zlepšit systém. Současná situace je neudržitelná a je zřejmé,
že je třeba ji přehodnotit. EU je ve skutečné krizi s imigrací, která
ohrožuje její samotnou existenci.

 
 


